
Titul filmu

Seveřané

Tagline Krátká synopse

V létě roku 1960 se prolnou příběhy, tužby a frustrace
svérázných obyvatelů holandského předměstí, které

má jenom jednu ulici.

Dlouhá synopse

Temná a surrealistická komedie Seveřani se odehrává na zašlém sídlišti v 60. letech. Zatímco se z matky mladého
chlapce Thomase pomalu stává světice a jeho otce naplňuje nezvladatelná frustrace, Thomase začnou pohlcovat

události ve večerním zpravodajství. V tomto útěku před realitou jej podporuje pošťák Plagge, který pročítá veškerou
poštu a zná všechna bizarní a intimní tajemství excentrických obyvatel sídliště.

Technické informace a kredity

Původní název: De Noorderlingen
Anglický název: The Northerners
Rok: 1992
Země: Nizozemí
Jazyk: NL
Titulky: CZ
Stopáž: 108min
Dostupnost: 15+

Žánr: Drama, Komedie
Režie: Alex van Warmerdam
Scénář: Alex van Warmerdam, Aat Ceelen
Střih: René Wiegmans
Kamera: Marc Felperlaan
Zvuk: Vincent van Warmerdam,

Ocenění

Evropské filmové ceny - Mladý evropský film roku -
1992

Nederlands Film Festival - Nejlepší režie celovečerního
filmu, nejlepší herec - 1992

Hrají

Jack Wouterse, Annet Malherbe, Rudolf Lucieer, Loes
Wouterson

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


